

रामगढ़ वन प्रमंडल, रामगढ़

परियोजना का नाम:-उरीमारी रेलवे 2.84 हे०

योजना का नाम - भू-संरक्षण एवं वनरोपण-कैम्पा क्षतिपूरक वनरोपण

1	योजना का नाम :-	भू-संरक्षण एवं वनरोपण	7	दूरी -	3m x 2m
2	प्रक्षेत्र का नाम :-	कुजू प्रक्षेत्र	8	पौधों की संख्या प्रति हे.-	1666 पौधें
3	स्थल का नाम :-	चैनपुर	9	मजदूरी दर :-	Rs. 311.33 प्रति मा.दि.
4	थाना एवं थाना संख्या :-	माण्डू-84	10	कुल घेरान की लम्बाई-	35 Chain
5	प्लॉट संख्या :-	810	11	नेट रकबा (हे० में) :-	5.90
6	ग्रास रकबा (हे० में) :-				

क्र. सं.	ईकाईवार कार्य का विवरण	1 हे. के लिए निर्धारित दर				कुल 5.90 हे. के लिए प्राक्कलित राशि				अभ्युक्ति
		निर्धारित मानव दिवस	मजदूरी	सामग्री	योग	मानव दिवस	मजदूरी	सामग्री	योग	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष)										
1	सर्वे एवं सीमांकन	3.00	933.99	0.00	933.99	17.70	5510.54	0.00	5510.54	
2	घनी झाड़ी	10.00	3113.30	0.00	3113.30	59.00	18368.47	0.00	18368.47	
3	ट्रेंच घेरान-उपर की चौड़ाई 1.83मी., नीचे की चौड़ाई 1.22 मी., गहराई 1.22 मी., ड्रेसिंग सहित (मानव मजदूरी)-घेरान की लम्बाई-35 चैन	25.00	7783.25	0.00	7783.25	885.00	275527.05	0.00	275527.05	
4	मृदा कार्य (0.3M x 0.3M x 0.3M) 1666 पीट प्रति हे.(संरक्षण एवं मृदा प्रोफाईल पीट सहित)	36.50	11363.55	0.00	11363.55	215.35	67044.92	0.00	67044.92	
5	अंश पौधशाला कार्य रात्रि प्रहरी सहित (20 प्रतिशत अतिरिक्त के साथ)	16.50	5136.95	0.00	5136.95	97.35	30307.98	0.00	30307.98	
6	सामग्री (पॉलिथीन थैली, बीज, उर्वरक, खाद, रसायन, मिट्टी पुवाल, पौधशाला तथा घेरान सामग्री आदि)	0.00	0.00	3989.00	3989.00	0.00	0.00	23535.10	23535.10	
7	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य: कन्दूर ट्रेंचिंग-120, कन्दूर ट्रेंच साईज 5Mx0.30Mx0.3M का खोदा जाना जिसके बीच की दूरी 2 मी. से 3मी. हो तथा इसकी मिट्टी का नीचे ढाल पर 0.15 मी. हट कर 0.30 मी. की चौड़ाई में 0.15 मी. गहरा कोडनी कर रखा जाना	55.00	17123.15	0.00	17123.15	324.50	101026.59	0.00	101026.59	
8	सिल्ट डिटेन्शन डेम, चेकडैम, रिटेनिंग एवं ब्रेस्ट वाल, टो वाल, स्पर एवं टॉरेंट नियंत्रण कार्य आदि	25.00	7783.25	0.00	7783.25	147.50	45921.18	0.00	45921.18	
9	गली प्लगिंग	10.00	3113.30	0.00	3113.30	59.00	18368.47	0.00	18368.47	
10	विविध कार्य (छायांकन, प्रचार प्रसार, मुद्रण एवं संकलन आदि)	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	885.00	885.00	
11	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4395.62	4395.62	
	योग :-	181.00	56350.73	4139.00	60489.73	1805.40	562075.18	28815.72	590890.90	
13	प्रवेश बिन्दु कार्य (प्रथम एवं द्वितीय वर्ष की लागत राशि रुपया-921265/- का 15 प्रतिशत)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55276.00	82914.00	138190.00	
	योग :-	181.00	56350.73	4139.00	60489.73	1805.40	617351.18	111729.72	729080.90	
(ख) समापन कार्य (द्वितीय वर्ष)										
						मजदूरी दर :-		Rs. 358.03	प्रति मा.दि.	
1	अंश पौधशाला कार्य रात्री प्रहरी सहित	21.50	7697.65	0.00	7697.65	126.85	45416.11	0.00	45416.11	
2	वृक्षारोपण	36.50	13068.10	0.00	13068.10	215.35	77101.76	0.00	77101.76	
3	दो कोडनी एवं निकौनी	41.50	14858.25	0.00	14858.25	244.85	87663.65	0.00	87663.65	
4	ट्रेंच के बर्म पर घेरान हेतु बीज रोपण	2.00	716.06	0.00	716.06	11.80	4224.75	0.00	4224.75	
5	पौधों की सुरक्षा (30 हे० तक)	275.00	98458.25	0.00	98458.25	275.00	98458.25	0.00	98458.25	
6	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी.ए.पी / यूरिया, जैविक खाद, किटनाशक आदि)	0.00	0.00	2365.00	2365.00	0.00	0.00	13953.50	13953.50	
7	विविध कार्य (छायांकन, प्रचार प्रसार, मुद्रण एवं संकलन आदि)	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	885.00	885.00	
8	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2670.93	2670.93	
	योग :-	376.50	134798.30	2515.00	137313.30	873.85	312864.52	17509.43	330373.95	

(ग)	सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		411.73	प्रति मा.दि.
1	एक कोड़नी-निकोनी	23.00	9469.79	0.00	9469.79	135.70	55871.76	0.00	55871.76
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी.ए.पी. / यूरिया, जैविक खाद, किटनाशक आदि)	0.00	0.00	1892.40	1892.40	0.00	0.00	11165.16	11165.16
3	पौधों की सुरक्षा (30 हे० तक)	365.00	150281.45	0.00	150281.45	365.00	150281.45	0.00	150281.45
4	घेरान मरम्मति	1.00	411.73	0.00	411.73	35.40	14575.24	0.00	14575.24
5	मृत पौधों का प्रतिस्थापन	3.00	1235.19	290.00	1525.19	17.70	7287.62	1711.00	8998.62
6	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2317.71	2317.71
	योग :-	392.00	161398.16	2182.40	163580.56	553.80	228016.07	15193.87	243209.94
(घ)	सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		473.49	प्रति मा.दि.
1	एक कोड़नी-निकोनी	23.00	10890.27	0.00	10890.27	135.70	64252.59	0.00	64252.59
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी.ए.पी. / यूरिया, जैविक खाद, किटनाशक आदि)	0.00	0.00	1300.00	1300.00	0.00	0.00	7670.00	7670.00
3	पौधों की सुरक्षा (30 हे० तक)	365.00	172823.85	0.00	172823.85	365.00	172823.85	0.00	172823.85
4	मृत पौधों का प्रतिस्थापन	3.00	1420.47	290.00	1710.47	17.70	8380.77	1711.00	10091.77
5	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1688.58	1688.58
	योग :-	391.00	185134.59	1590.00	186724.59	518.40	245457.22	11069.58	256526.80
(च)	सम्पोषण कार्य (पंचम वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		544.52	प्रति मा.दि.
1	एक कोड़नी-निकोनी	23.00	12523.96	0.00	12523.96	135.70	73891.36	0.00	73891.36
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी.ए.पी. / यूरिया, जैविक खाद, किटनाशक आदि)	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	2950.00	2950.00
3	पौधों की सुरक्षा	365.00	198749.80	0.00	198749.80	365.00	198749.80	0.00	198749.80
4	घेरान मरम्मति	1.00	544.52	0.00	544.52	35.40	19276.01	0.00	19276.01
5	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	531.00	531.00
	योग :-	389.00	211818.28	500.00	212318.28	536.10	291917.17	3481.00	295398.17
(छ)	सम्पोषण कार्य (छठा वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		626.20	प्रति मा.दि.
1	पौधों की सुरक्षा	365.00	228563.00	0.00	228563.00	365.00	228563.00	0.00	228563.00
2	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	योग :-	365.00	228563.00	0.00	228563.00	365.00	228563.00	0.00	228563.00
(ज)	सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		720.13	प्रति मा.दि.
1	पौधों की सुरक्षा	365.00	262847.45	0.00	262847.45	365.00	262847.45	0.00	262847.45
2	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	योग :-	365.00	262847.45	0.00	262847.45	365.00	262847.45	0.00	262847.45
(झ)	सम्पोषण कार्य (अष्टम वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		828.14	प्रति मा.दि.
1	पौधों की सुरक्षा	365.00	302271.10	0.00	302271.10	365.00	* 302271.10	0.00	302271.10
2	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	योग :-	365.00	302271.10	0.00	302271.10	365.00	302271.10	0.00	302271.10
(त)	सम्पोषण कार्य (नवम् वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		952.37	प्रति मा.दि.
1	पौधों की सुरक्षा	365.00	347615.05	0.00	347615.05	365.00	347615.05	0.00	347615.05
2	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	योग :-	365.00	347615.05	0.00	347615.05	365.00	347615.05	0.00	347615.05
(थ)	सम्पोषण कार्य (दशम वर्ष)					मजदूरी दर :- Rs.		1095.22	प्रति मा.दि.
1	पौधों की सुरक्षा	365.00	399755.30	0.00	399755.30	365.00	399755.30	0.00	399755.30
2	जी.एस.टी. 18 प्रतिशत	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	योग :-	365.00	399755.30	0.00	399755.30	365.00	399755.30	0.00	399755.30
	सकल योग :-		2290551.96	10926.40	2301478.36	6112.55	3236658.06	158983.60	3395641.66

Or Say 3395642.00

1 प्रधान मुख्य वन संरक्षक, विकास, झारखण्ड, रांची के कार्यालय आदेश सख्या-23/झापांक-781 दिनांक 19.06.18 के अनुसार प्राक्कलन तैयार किया गया है एवं अपर प्रधान मुख्य वन संरक्षक, विकास, झारखण्ड, रांची के आदेशानुसार अकुशल श्रमिकों का मजदूरी दर 311.33 रु0 पर बनाया गया है।

2 द्वितीय वर्ष से दशम वर्ष तक प्रति वर्ष 15 प्रतिशत की वार्षिक अनुमानित मजदूरी वृद्धि के साथ प्राक्कलन तैयार किया गया है।

ABSTRACT

क्र.सं.	कार्य एवं वर्ष	मजदूरी	सामग्री	कुल राशि
1	अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष)	617351.18	111729.72	729080.90
2	समापन कार्य (द्वितीय वर्ष)	312864.52	17509.43	330373.95
3	सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष)	228016.07	15193.87	243209.94
4	सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष)	245457.22	11069.58	256526.80
5	सम्पोषण कार्य (पंचम वर्ष)	291917.17	3481.00	295398.17
6	सम्पोषण कार्य (षष्ठम वर्ष)	228563.00	0.00	228563.00
7	सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष)	262847.45	0.00	262847.45
8	सम्पोषण कार्य (अष्टम वर्ष)	302271.10	0.00	302271.10
9	सम्पोषण कार्य (नवम वर्ष)	347615.05	0.00	347615.05
10	सम्पोषण कार्य (दशम वर्ष)	399755.30	0.00	399755.30
	सकल योग :-	3236658.06	158983.60	3395641.66
			Or Say	3395642.00

प्रमाणित किया जाता है कि

- 1 प्रमाणित किया जाता है कि वनरोपण स्थल योजना के अनुरूप है।
- 2 प्रस्तावित कार्य स्थल किसी अन्य योजनाओं के लिए प्रस्तावित नहीं है।
- 3 प्रस्तावित स्थल का निरीक्षण वन क्षेत्र पदाधिकारी के द्वारा स्वयं की गयी है तथा पूर्णतः आश्वस्त होने के उपरान्त ही सरकार को प्रतिवेदित है।
- 4 प्रस्तावित स्थल पर विगत दस वर्षों से वृक्षारोपण का कार्य नहीं किया गया है।

प्रतिहस्ताक्षरित

वन प्रभाल पदाधिकारी
रामगढ़